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Wojciech Jankowiak: Środa Wielkopolska pięknie czci pamięć
Powstańców

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak po raz piętnasty wziął
udział w średzkich obchodach kolejnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.
Organizatorem uroczystości, które miały miejsce 27 grudnia, było tradycyjnie Stowarzyszenie
Rodzin Powstańców Wielkopolskich w Środzie Wielkopolskiej.

Uroczystości 105. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918/19 rozpoczęły się od mszy świętej
w ważnej dla historii regionu średzkiej bazylice kolegiackiej pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP. Z
kościoła nastąpił przejazd na cmentarz parafialny, gdzie przy Kwaterze Powstańczej miała miejsce
główna część obchodów. Towarzyszyły im liczne poczty sztandarowe.

- Uczestnicząc w średzkich uroczystościach jubileuszowych już po raz piętnasty mogę z całym
przekonaniem stwierdzić, że Środa Wielkopolska pięknie dba o pamięć Powstańców Wielkopolskich, tych,
którzy 105 lat temu bohatersko upomnieli się o polskość naszych ziem. Wielka w tym zasługa
Stowarzyszenia Rodzin Powstańców Wielkopolskich na czele z panią Marią Mielcarzewicz – podkreślał
Wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

Wicemarszałek złożył na Kwaterze Powstańczej wiązankę kwiatów wraz z radnymi województwa:
Krystyna Kubicką-Sztul i Markiem Golą. Wiązanki złożyły też delegacje lokalnych władz, instytucji i
stowarzyszeń. W trakcie obchodów na Kwaterze odsłonięte zostały kolejne tablice z wyrytymi nazwiskami
powstańców Ziemi Średzkiej.

Uczestniczącą w Powstaniu Wielkopolskim 1. Kompanię Średzką sformowano już 28 grudnia 1918 roku,
do 1 kwietnia 1919 roku brała ona udział walkach na jednym z najtrudniejszych odcinków powstańczego
frontu, między innymi pod Zbąszyniem. Ponadto w mieście sformowany został Batalion Średzki w sile
czterech kompanii.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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